
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

04 de Setembro de 2019 -  ANO III - N° 220 - Edição Extra -  Pág. 01 a 03

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 030/2019. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA 
FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DE PLENO DOMÍNIO, IMÓVEL 
SITUADO NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ESTADO DO CEARÁ. A 
Prefeita do Município de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro na Lei Orgânica do Município e de acordo com o que lhe 
faculta as disposições contidas no Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho 
de 1941. D E C R E T A: Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para os 
fins de desapropriação de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo ou 
judicialmente, pelo preço fixo e irreajustável de R$ 80.749,44 (oitenta mil, 
setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), de um imóvel 
situado zona urbana na sede do Distrito de Caiçara, com frente para travessa A, 
s/n, Caiçara, município de Canindé, apresentando dimensões irregulares 
perfazendo uma área de 6.691,35m² , sendo que com a compensação das áreas a 
serem doadas do loteamento a ser regularizado, a área a ser desapropriada ficará 
com um total de 4486,08 m², tendo os seguintes confinantes: ao NORTE, com a 
Travessa A, extensão de 94,10 m; ao SUL, com a propriedade de Antônio Barroso 
Braga, extensão de 80,51 m; ao LESTE, com a propriedade de Antônio Barroso 
Braga, extensão de 82,53 m; ao OESTE, com a propriedade de Antônio Barroso 
Braga, extensão de 71,66 m. Tudo conforme Memorial Descritivo, Planta do 
Imóvel e Laudo de Avaliação em anexo, os quais constituem parte integrante do 
presente Decreto.  Art. 2º. - A desapropriação de que trata o presente Decreto é 
declarada de natureza urgente para efeito de imissão provisória de posse em 
processo judicial de desapropriação, desde logo autorizado, nos termos do 
Decreto-Lei nº 3.365/1941.  Art. 3º. - O objetivo da desapropriação destina-se a 
permitir à Municipalidade a IMPLANTAÇÃO de ESCOLA adaptada do Padrão 
FNDE 08 salas, com adaptações para atender apenas ao Ensino Fundamental, 
constituindo-se obra de relevante interesse público, fomentando e incrementado 
a Educação no Município de Canindé - Ceará. Art. 4º. - As despesas decorrentes 
do presente Decreto correrão à conta de dotação orçamentária prevista no 
orçamento do Município.  Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura do Município de Canindé, estado do Ceará, 03 de 
Setembro de 2019. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Prefeita 
Municipal de Canindé 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019-PP. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE SEMÁFOROS E ACESSÓRIOS PARA O 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. Empresa Vencedora: PROVIA PESQUISA, 
DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, com o 
valor total do lote I de R$ 132.000,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL 
REAIS), Lote II com valor total de R$ 21.500,00 (VINTE E UM MIL, E 
QUINHENTOS REAIS), Lote II com o valor total de R$ 21.500,00 (VINTE E 
UM MIL, E QUINHENTOS REAIS). PREGÃO Presencial homologado na 
forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. Edilson Rodrigues Ximenes – 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito. Canindé/CE, 03 de 
Setembro de 2019. 

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE – AVISO DE DE 
LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 006/2019-CP. A 
Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de outubro de 2019 às 
10h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no 
Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, 
estará realizando licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo 
objeto é a CONCESSÃO ONEROSA DOS SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO 
DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO ELETRÔNICO 
PAGO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (ZONA AZUL), NO  

MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia 
Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2019-PE-SRP. 
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. Empresa ALDENIZIA GOMES COELHO - ME, com o 
valor total do lote 01 de R$ 202.273,36 (DUZENTOS E DOIS MIL, 
DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS 
CENTAVOS), Lote 02 com o valor total de R$ 50.561,68 (CINQUENTA 
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO 
CENTAVOS), Lote 03 com valor total de R$ 252.694,18 (DUZENTOS E 
CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO 
REAIS E DEZOITO CENTAVOS), Lote 04 com o valor total de R$ 
63.166,30 (SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS 
REAIS E TRINTA CENTAVOS), Lote 05 com valor total de R$   159.347,68 
(CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA 
E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), Lote 06 com o valor 
total de R$ 39.836,92 (TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA 
E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), Lote 07 com o valor 
total de R$ 65.567,50 (SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E 
SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), Lote 08 com 
valor total de R$ 339.089,92 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E 
OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), Lote  09 
com valor total de R$ 84.772,48 (OITENTA E QUATRO MIL, 
SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO 
CENTAVOS), Lote 10 com valor total de R$ 165.254,74 (CENTO E 
SESSENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO 
REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), Lote 11 com valor total de 
R$ 41.336,22 (QUARENTA E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS 
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), Lote 12 com valor total de R$ 
73.186,08 (SETENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS 
E OITO CENTAVOS), Lote 13 com valor total de R$ 59.952,39 
(CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS 
REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), Lote 14 com valor total de R$ 
14.989,01 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE 
REAIS E UM CENTAVO). Pregão Eletrônico homologado na forma da Lei 
Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. José Márcio Silva Sousa – Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Canindé/CE, 02 de Setembro de 2019.  
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507017, 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP. OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRES) MESES; 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
RECURSOS HIDRICOS; CONTRATADA: JADER F CARNEIRO- ME- 
SIGNATÁRIOS: ANTONIO ROBERTO RODRIGUES LOPES E SR. 
JADER FIGUEREDO CARNEIRO. DATA DA ASSINATURA DO 
ADITIVO: 02 DE MAIO DE 2019. VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2.019. 
 



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diana Célia Almeida Gomes 

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

—  VICE-PREFEITO

—  PREFEITA

Jesus  Romeiro  da  Silva

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Regys  Tavares  Pereira

Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Alexsandro  da  Costa  Justa 

Edilson Rodrigues Ximenes (interino)

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 
Arleise  Rodrigues  de  Matos  Mar�ns

Islayne de Fá�ma Costa Ramos

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

José  Márcio  Silva  Sousa

 

 E  TURISMO 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

E  TRÂNSITO

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

Edilson Rodrigues Ximenes
—  CONTROLADOR  GERAL

Carlos  Eduardo  Dias  Silva
—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 

José Kledeon Viana Paulino

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

Silvio  José  Dias  Barroso

E  ESGOTO - SAAE

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 

 DO  MUNICÍPIO 

E  PATRIMÔNIO 

Alexsandro  da  Costa  Justa (interino)

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Ana  Claudia Silvestre  Matos 

Ramon  Francesco  Barros  Braga

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

Francisco  de  Sousa  Rocha

Lia Vieira Martins

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

Carlos  Augusto  Silva  Almeida

Norma  Suely  Sousa  Alves
—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Francisco  Aderir  Martins   

Quarta-feira,  04 de Setembro de 2019 - Nº 220

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20190801013     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 044/2018-SRP CONTRATANTE........: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 
CONTRATADA(O).....: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI 
OBJETO......................: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES 
OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL, NO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E NO DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. VALOR 
TOTAL................: R$ 42.950,00 (quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta 
reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 
1201.121220052.2.065 Manutenção da Secretaria da Educação  , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 42.950,00 VIGÊNCIA...................: 01 de Agosto 
de 2019 a 31 de Julho de 2020 DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Agosto 
de 2019 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20190801015     
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 025/2019-SRP 
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS 
CONTRATADA(O).....: COOPERATIVA DE TRABALHO DE 
ATENDIMENTO PRE E HOSPITALAR LTDA OBJETO......................: 
CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA, ADMITINDO O 
FORMATO DE COOPERATIVA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES COMPLEMENTARES DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS ESSENCIAIS NA ÁREA DE SAÚDE, JUNTO A 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ/CE. 
VALOR TOTAL................: R$ 21.065,12 (vinte e um mil, sessenta e cinco 
reais e doze centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 
Atividade 0802.103010428.2.034 Manutenção e Funcionamento dos 
Programas de Ações Basicas de Saude , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, 
no valor de R$ 21.065,12 VIGÊNCIA...................: 01 de Agosto de 2019 a 01 
de Fevereiro de 2020 DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Agosto de 2019 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507010, 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL 015/2018-PP; OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR IGUAL PERIODO; 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: JADER F CARNEIRO- ME; SIGNATÁRIOS: ARLEISE 
RODRIGUES DE MATOS MARTINS E SR. JADER FIGUEREDO CARNEIRO. 
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE MAIO DE 2019. 
VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2.019. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507005, 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP. OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
POR MAIS 03 (TRES) MESES; CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 
CONTRATADA: JADER F CARNEIRO- ME- SIGNATÁRIOS: ANTONIO 
FABIO UCHOA SOARES E SR. JADER FIGUEREDO CARNEIRO. DATA DA 
ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE MAIO DE 2019. VIGÊNCIA: 06 DE 
AGOSTO DE 2.019. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507015, 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP. OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRES) MESES; 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE; 
CONTRATADA: JADER F CARNEIRO- ME- SIGNATÁRIOS: 
ALEXSANDRO DA COSTA JUSTA E SR. JADER FIGUEREDO CARNEIRO. 
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE MAIO DE 2019. 
VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2.019. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507006 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP; OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE; OBJETO 
DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRES) 
MESES;CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA 
SOCIAL;CONTRATADO: JADER F CARNEIRO- ME; SIGNATÁRIOS: 
JOSE MARCIO SILVA SOUSA E SR. JADER FIGUEREDO 
CARNEIRO..DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE MAIO DE 
2019. VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2.019. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507012 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP; OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO 
DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRES) MESES;  
CONTRATANTE:CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE 
CANINDE;CONTRATADO: JADER F CARNEIRO- ME; SIGNATÁRIOS: 
EDILSON RODRIGUES XIMENES E SR. JADER FIGUEREDO 
CARNEIRO..DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE MAIO DE 
2019. VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2.019 
 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507013, 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP; OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR  

MAIS 03 (TRES) MESES; CONTRATANTE: FUND. DE ESPORTE, 
CULT. E PATRIMÔNIO;CONTRATADA: JADER F CARNEIRO- ME; 
SIGNATÁRIOS: RÔMULO LAURENIO DE OLIVEIRA E SR. JADER 
FIGUEREDO CARNEIRO..DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE 
MAIO DE 2019. VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2.019. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507014 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP; OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRES) 
MESES;CONTRATANTE:SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.;CONTRATADO: JADER 
F CARNEIRO- ME; SIGNATÁRIOS: LUCIANO WAGNER GOMES DA 
SILVA E SR. JADER FIGUEREDO CARNEIRO..DATA DA ASSINATURA 
DO ADITIVO: 02 DE MAIO DE 2019. VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 
2.019. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507016, 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP; OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO 
DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRES) 
MESES;  CONTRATANTE:PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
DE CANINDE;CONTRATADO: JADER F CARNEIRO- ME; 
SIGNATÁRIOS: REGYS TAVARES PEREIRA E SR. JADER FIGUEREDO 
CARNEIRO..DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE MAIO DE 
2019. VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2.019 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507009, 
DERIVADO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP; OBJETO DO 
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRES) MESES;  
CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE;CONTRATADO: JADER F CARNEIRO- ME; SIGNATÁRIOS: 
ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS E SR. JADER FIGUEREDO 
CARNEIRO;DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE MAIO DE 
2019. VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2.019. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2019-PE-SRP. 
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. EMPRESA 
VENCEDORA: HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA, 
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 386.355,00 (TREZENTOS E 
OITENTA E SEIS MIL TREZENTOS E CINQÜENTA E CINCO 
REAIS), SENDO LOTE I NO VALOR DE R$ 309.084,00 (TREZENTOS 
E NOVE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS) E LOTE II NO VALOR 
DE R$ 77.271,00 (SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E 
UM REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA 
LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. FRANCISCO DE SOUSA ROCHA – 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE - PRESIDENTE. 
CANINDÉ/CE, 02 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

Quarta-feira,  04 de Setembro de 2019 - Nº 220


	Página 1
	Página 2
	Página 3

